
 diário oficial Nº 34.625  11 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

Nomear, LANA JENNYFFER SANTOS NAZARETH, para exercer o cargo em 
comissão GEP-DAS-011.2, SUPERVISOR I, a contar de 01.07.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.

Protocolo: 674319
PORTARIA N.º71 , de 30 de junho de 2021
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei
Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual 
n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Considerando o
que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto Esta-
dual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

  CONTRATO/OBJETO FISCAL DE CONTRATO   MATRÍCULA

01
021/2021/IOE, XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES 
AMBIENTAIS -  SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO. 

DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO
CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO MAT.5946149/1

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 674344

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 069 de 30 de Junho de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Considerando a CI-GEFIN nº 016 de 30/06/2021.
 Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, a servidora ILZA ANETE LOURENÇO DOS SANTOS, matrícula nº 
329827/2, ocupante da função de Tec. de Contabilidade “B”, Licença Prê-
mio de 30 (trinta) dias, no período de 19/07/2021 a 18/08/2021, referente 
ao triênio de 01/04/1998 a 30/03/2001.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 674317

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Contrato: 017/2021/IOE.
Exercício: 2021.
Dispensa de Licitação: 004/2021.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de chapas (CTP, 605x745), 
para atender à necessidade emergencial da Imprensa Oficial do Estado, 
Fundamentação Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93. 
Valor Total: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais).
Data de assinatura: 30/06/2021.
Data da Vigência: 30/06/2021 a 30/08/2021.
Programa de Trabalho – 22.131.1508.8233.
Natureza da Despesa – 3390.30.
Fonte de Recurso – 0261.00.0000.
Plano Interno – 412.000.8233C.
Contratado: S.R. DE O. LOBATO EIRELI – AQUARELA GRÁFICA (CNPJ n.º 
22.106.270/0001-14).
Endereço: Travessa Pirajá, n 1187, sala 05, Bairro do Marco CEP: 66.095-631.
E-mail: vendas@aquarelagraficaeditora.com.br
Telefone: (91) 4006-9898
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 674442

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 068 de 29 de Junho de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados, no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, com retorno as 
suas atividades no dia 01/09/2021.

NOME MATRÍCULA PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO

ADISLAN KEVERSON TELES MENOIO 57208313/2 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021
JOAQUIM DE JESUS COSTA 3151247/1 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021
MANOEL NAHUM DE ALFAIA 3150984/1 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

MARCOS AFONSO MORAES PINHEIRO 54194692/1 2016/2017 02/08/2021 a 31/08/2021
RAIMUNDO SARMENTO FURTADO DE MENDONÇA 3151131/1 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA 3151840/1 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

SAMUEL DOS SANTOS RAMOS 3150470/1 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021
UBIRAJARA ANTÔNIO FRAZÃO 3151182/1 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 674325

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº .2021/414895
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:21/06/2021
Vigência:21/06/2021 a 21/06/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 86
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS E MÉTODOS DIAGNÓSTICOS 
LTDA - NEFROCENTRO,
CNPJ n. 11.430.541/0001-76
Endereço: Rua Municipalidade nº 1709, Bairro Umarizal, Município Belém/PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2021/414895
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:27/06/2021
Vigência:27/06/2021 a 27/06/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:87
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ASSOCIAÇÃO MULTIDISCIPLINAR DE ATENÇÃO AO IDOSO, 
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS DE BAIXA RENDA - AMAI
CNPJ n. 27.943.423/0001-00
Endereço: Av. Governador José Malcher nº 236, bairro Nazaré, município 
Belém/PA, CEP:66.040-281
Ordenador:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2021/414895
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:27/06/2021
Vigência:27/06/2021 a 27/06/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:88
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: GEST-SAÚDE-GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA–EPP
CNPJ n. 10.847.115/0002-50
Endereço: RODOVIA DOS TRABALHADORES,nº.194,Bairro Quarenta Ho-
ras, Município ANANINDEUA/PA,CEP:.67.133-970
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2021/414895
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:27/06/2021
Vigência:27/06/2021 a 27/06/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:90
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: PRIME SAÚDE SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ n. 27.511.505/0001-77
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas nº 1278, Bairro Umarizal, Municí-
pio Belém/PA, CEP:66.055-200,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2021/414895
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:27/06/2021
Vigência:27/06/2021 a 27/06/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:91
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: RELAB- REDE DE LABORATÓRIOS E SERVIÇOS EM SAÚDE 
LTDA-


